1

Indicação nº. 044/2020 – Governo do Estado do Paraná

PROTOCOLO - 052
Recebi o presente documento
Em 23/03/2020

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 23/03/2020

_______________________

Presidente

O vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio
deste, solicita ao Governador do Estado do Paraná, senhor Carlos
Roberto Massa Júnior (Ratinho Junior), que determine, por meio dos
órgãos competentes a realização de um planejamento e dê maior atenção
à classe dos caminhoneiros neste período de pandemia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a
realização, por parte do Governo do Estado do Paraná, de um
planejamento com relação à situação dos caminhoneiros nesta época de
pandemia. Sabendo se tratar de uma classe que possui um trabalho
continuo para que haja abastecimento das mais diversas áreas do país, é
importante que a classe mencionada receba maior atenção. Destaca-se
que os motoristas estão sofrendo nas estradas, por exemplo, com o
fechamento dos restaurantes. Logo é essencial que medidas sejam
tomadas.

Sala das Sessões em 20 de fevereiro de 2020.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

14h00min.